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Svar - Interpellation – Prioriteras arbetet mot ätstörningar 
verkligen av Region Gävleborg?  
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 

1. Bedömer ordf RS att det finns goda möjligheter för intresseorganisationer som 
arbetar mot ätstörningar att verka i Gävleborg?  

2. Vilka är motiven för att Region Gävleborg bedömer att Frisk & Fri inte ska få 
ekonomiskt stöd i arbetet mot ätstörningar.  

3. Är ordf RS beredd att ändra inställning och istället verka för att Frisk & Fri ska få 
rätt till ekonomiskt stöd för sitt arbete mot ätstörningar?  

 
Hållbarhetsnämndens ordförande, Alexander Hägg (M) svarar:  
 
Det är viktigt att klargöra för interpellanten att Region Gävleborg inte nekat 
föreningen ifråga ekonomiskt stöd för verksamhetsåret 2024. Hållbarhetsnämnden 
beslutade 2023-11-15 att inte bevilja föreningen Regionalt verksamhetsbidrag till 
ideella idéburna organisationer inom området folkhälsa. Vidare är besluten om 
bidrag inte en fråga om personlig inställning till föreningarna från politiken utan 
efterlevnad av Region Gävleborgs reglemente för regionala verksamhetsbidrag.  
 
Hållbarhetsnämnden beviljar årligen regionala verksamhetsbidrag till ideella 
idéburna organisationer inom området folkhälsa. Det finns regler som styr vilka 
föreningar som kan beviljas medel, dessa går att hitta på Region Gävleborgs 
hemsida. En regel för att få regionalt bidrag är att föreningen ska bedriva 
verksamhet i minst fyra kommuner. Nämnd förening bedriver idag endast 
verksamhet i en av länets kommuner. Föreningar som har verksamhet i en 
kommun erhåller ofta lokala bidrag från kommunen.  
 
Föreningen kvalificerar sig inte heller för organisationsbidrag inom 
hållbarhetsnämndens ansvar. Då de arbetar med sjukdomsdiagnoser (ex. Bulimia 
nervosa och Anorexia nervosa) räknas de som patientförening och hänvisas till 
hälso- och sjukvårdens bidragsområde för organisationsbidrag alternativt 
aktivitetsbidrag. Föreningen har sökt och blivit beviljade organisationsbidrag från 
hälso- och sjukvårdsförvaltningen för år 2024. Vidare har de i samband med 
avslaget från hållbarhetsnämnden haft ett möte med ansvarig handläggare på 
avdelning Folkhälsa och hållbarhet där de informerats om vilka andra medel och 
möjligheter som finns.  
 
Om interpellanten vill sätta sig in i regelverket för verksamhetsbidrag i Region 
Gävleborg går det att läsa vidare på hemsidan: 
https://www.regiongavleborg.se/om/stod-bidrag-priser-och-stipendier 
 
https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/folkhalsa/utvecklingsmedel/verksam
hetsbidrag/ 
 
Alexander Hägg (M), hållbarhetsnämndens ordförande 
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